I  en anden sjællandsk Landsby, Snesere ved Præstø, var der ogsaa et 
St. Hansgilde; a f dets Segl findes en Tegning i det store kgl. Bibi. (Ny kgl. 
Saml. 40, Nr. 841 b). I  Nationalmuseets 2den Afd. findes to St. Hanssegl, 
det ene er det ovfr. S. 36 nævnte fra  Holbæk; i det andet fra  orntr. 1400 
staar kun: »SJigillum]  convivii safncti] Johannis«. og i Midten under de 
nederste Arme a f et St. Hanskors Bogstaverne P A  V. Forøvrigt kjendes 
St. Hansgilder i Slesvig 1388 (E. Pontoppidan: Danske Atlas, VII, 1781, 
S. 640; Joh. Schroter: Schleswig, 1827, S. 68; A. Sach: Schlesvuig, 1873, 
S. 102 har Aarstallet 1588); Flensborg 1436 (Dipi. Flensb., I, S. 439, 446; 
F. Wedel: Gilder og Laug i Flensborg, S. 36 flg.), i Svendborg c. 1430 
(det dannes a f  Byens Guldsmede, Remsnidere og Sværdfegere, s. ndfr. II, 
S. 133 flg., 187 flg., Gildets Segl er afbildet i C. Nyrops Danske Haand- 
værkerlavs Segl, S. 34, Nr. 173), Kjøbenhavn 1496 (Kbhvns Dipi. I, S. 
233), Trelleborg c. 1300 (C. G. Brunius: Skånes Konsthist. S. 634) og Ribe 
1/33 (J. Kinch: Ribe, I, S. 612). I  Flensborg var der endog to St. Hans
gilder, et stort og et lille (s. ovfr. S. 83).

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.
Hec sufnt]1 statuta et jura conuiuii in Ygheløsé, que 

senator et alii conuiue ejusdem conuiuii vnanimiter inuene- 
rurøt et statueruwt in honorew omnipotentis dei genitncisq^ 
sue sandt Marie vzVginis et sancti Johannis Baptiste ac ani- 
marnm ob salutem.
1 ere udslidte.

7. In ■ primis statutum est, vt ip^wm cørøuiuium stabit 
apmum bonis et malis clausum, cxn\\bet(\ue discreto ad ju-

2. Item qui cørøuiuium intrare voluerit, sit discretM5 et 
ydonea persona dabitqrøø ad introitum oram denariorrømh

Item mulier intrans dabit la genuin cørøuisie tali con-
dicione, quod nurøqrøam faciat gerdh.

а. Item prøparatores cørøuiuii sint quatuor, et quicurø-
que illorrøm supersederit facerø gierdh, cum ordo faciendi 
ipjrøm ex jure tetigørit, soluat duas oras et in prøximo fa
ciat. S ed si secundo negauerit, dimrøføun marchrøm exsoluat
ademendam.

j. Item qui articulos sui cørøuive rdetruncauerit aut 
cørøuiuam suum intørfecerit seu in furto publice inuentrøj 
fuerit, hiis tribus de causis a corøuiuio remoueatur.

б. Item qui frattevci suum vulnerauørit uøl hasta per-
cusserit, dimrøizam marchrøm katribus emendet.

7. Item qui fratri suo alapam dederit seu crines ejus

8. Item si corøuiua alium et norø cørøuiuam, qwød absit, 
intørfecerit, turøc quilibrf fr ater eum juuat cum j solido de-

rrøm qrøilibøJ fra/rum solidum exponat.
y. Item si quis fra/mm tam grauem causam incwrre

suis, et qui se subtraxerit, oram denariorum soluat.
zohltem quicunque kater5 emendabit excessum minor em

1 Her er tilskrevet med en anden 3 Mangler i Script. /

sticiam.

traxerit, cum 
soluat.

katrzs simul biberirøt, dimzWfam marchrøm

rit, quod norø potest in agro nec in prato sibi iph sufficerø, 
tuwc senior omnibus fratribus hoc dicat, vt veniarøt insimul 
ad eum cum armis suis in adjutorium et tot e i3 ehgantwr
turøc senior

4 Denne Paragraf er overstreget.
5 Skrevet til over Linien.
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xl marcarwm, quinque åenariorum quilib^ hater cum eo 
exponat.

11. Item qui in legibwj {ratri suo auxilium no« præ- 
stitmt, si sciuerit, duas oras denariorum emendet. Qui vero 
auxilium {ratri suo domi agenti in legibwj no« fecmt, xv 1 
denarios ex[s]oluat.

12. Item qmcnnque {ratri suo in necessitate posito 
succurrere potmt et ei auxilium norø cmztulmt2, ij oras soluat.

i) . Item cørøuiua, qui tam grauem casum incurrerit 
seu cisum, quod in domo prøpm secure stare now potmt, 
si occasionem abeuwdi habuerit et auxilium petierit, {ratres 
eum sequentur ad mare et tam diu in littore expectent, do- 
nec remus videri non possit, seu ad siluam per vnum mili- 
are; et qui non fecmt, si cmum nuwcium habumt, åimidhm 
marcam ex[s]oluat.

14. Item si cowuiua alium {ratrem suum eciam con- 
uiuam ad leges corødempnauerit, terciam partern • de omrøi 
debito suo cum eo reddat.

i j . Item si {rater alium ad placitum seu potentes sine 
licencia senatoris citauerit, åimidhm mar cam soluat.

16. * Item qui {ratrem suum coram dommzs poterøtibwj 
occulte accusauerit, tuwc incausatwj legibwj ejwjdem amuiuii 
se defendat aut hatribus åimidhm mar cam soluat.

17. Item qui fratri suo causam imponit antea deposi- 
tam et emendatam, or am åenariorum soluat.

183. Item si quis diffamat {ratrem suum malis vørbis, 
ij oras soluat, seniore et scriba in duplo pxmienåis.

iy . Item ojuiconque {ratrnm incendium patitwr, quilib^? 
eum juuet cum v 4 åenariis; qui nero no« fecmt, solidum 
emendet.

20. Item qui p^rloqui attemptauerit sine licewtia sena
toris, solidum soluat.

3 Denne Paragraf er overstreget.
2 Script, har »contulit«.

21. Item frater ueniens in paupertatem et cørøuiuii jura 
in omnibus ad impleuerit, libere bibat et subsiduum frat er- 
nitatis et viuus et mortuus optinebit.

22. Item quicu«q«e hatrum homicidium incwrrerit et 
qui reqtt/situs in auxilium eum non sequitwr ad placitum 
pro pace sibi restituenda, dimidizm marcham soluat.

2). Item si quis hatrum capt«5 fuerit seu super se vel 
rebus suw violenciam patitwr, qui turn uon adjuuerit ij 
oras soluat.

24. Item si moritwr alicujwj hatris jumentum åictum 
økanøt a medio aprili vsqwe ad seminatum fuerit, quilibef 
hatrum  juuat eum vno die cum vno økænøt vel qwmqwe 
åtnariis; aliter faciews solidum soluat.

2j. Item si infirmatur aliquis hatrum per „qwmdenam 
a festo beezti Olaui vsqwe ad festum sanctd Michaelis 
quiYibet eum cum tnbus denarm vel juuamine vnius diei 
metendo adjuuet.

26. Item qm amuiua moritwr, hatrts super eum vigi- 
lent et seqwentur ad sepulturam; aliter faciens soluat xv 
denarios exceptis ligitimis impedimentis; legitima impedi- 
merøta swrøt ista: infirmitas, sinquisicio suorwm pecorwm2 et
citatio judicis vel potewtis.

27. Item vigilias supersedens v denarios soluat.
28. Item qui non venerit pnusqwam feretrum3 eleuetur, 

x den arios soluat.
2<?. Item qui non venerit an/eqwam sepulchrum clau- 

datwr, soluat xv denarios.
30. Item missa celebretwr die deposit/owis 4de ccwuiuio4 

pro defuwcto et psalteria legantwr ex parte omnium frirum  
iwtra septem dies; aliter faciens solidum emendet.

41. Item notawdwm, quod tria sunt colloquia generalia,
1D. e. Olufsdag den 29. Juli og sit».

Mikkelsdag den 29. Septbr. 3 Over dette Ord er niea en anden
2 Over disse Ord er med en anden Haand skrevet: y>ligbaar».

Haand skrevet: «/ fieth epter fææ 4 Skrevet til over Linien.

videlicet die sancti Johawms bapfwte, in die sancti Martini1 
et qwarta die pasche, ei non veniens solidum soluat.

32. Item in crastino sancti ]ohanms bapftVte missa2 
celebretur, et qui se ab illa absentauerit eodem die, soli
dum soluat.

33. Item si alicujwi' prøparatoris scabellum, dum con- 
uiuium bibitur, . . . ,3 seu frangitur, oram soluat, et sca- 
bellum reedificet.

34. Item qui fratern vel sororem a sede sua remouet 
vel expellit, oram denariorum soluat.

3J. Item minister negligens in officio suo quocnnojue
solidwm soluat.

36. Item qui vomitum fecerit seu aliqwod aliud abho- 
minabile in domo ctmuiuii, oram det.

37. Item qui cornu cum potu effuderit, v denarios 
det et pro effusione bicarii pot/w denarmm det.

38. Item qui ccmuiuam suum supplantauerit in sua 
habitacrøne, duobwj fmtfribus attestan tib?«, dimidhm mar
cham denariorum fratnbus emendet et indempnem reddat, 
quem supplantauit.

[Herefter følger med en noget senere Haand:]
39. Notandwm q uod quilib^ frat er exponat seu offirat 

die deposicioms alicujw  ̂ ctmuiue vnum denariwm et ad psal- 
tma lege?? da ij den arios.